

MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2020 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL										
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)										
Em Reais										
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)				
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	803.488.318,00	819.428.524,90	114.909.275,82	14,02	253.346.897,52	30,91	566.081.627,38			
RECEITAS CORRENTES	787.953.318,00	803.568.524,90	114.684.275,82	14,27	252.926.567,68	31,47	550.641.957,22			
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	163.316.240,00	162.902.947,06	26.699.327,98	16,38	63.943.861,96	39,25	98.959.085,10			
impostos	150.780.121,00	150.368.689,60	22.451.170,14	14,93	58.717.387,66	39,04	91.651.301,94			
taxas	12.477.855,00	12.475.993,46	4.241.744,00	33,99	5.213.109,81	41,78	7.262.883,65			
contribuicao de melhoria	58.264,00	58.264,00	6.413,84	11,00	13.364,49	22,93	44.899,51			
contribuicoes	42.523.856,00	42.217.678,99	5.807.787,97	13,75	13.942.112,61	33,02	28.275.566,38			
contribuicoes sociais	20.750.406,00	20.444.228,99	3.133.118,51	15,32	7.759.770,48	37,95	12.684.458,51			
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	21.773.450,00	21.773.450,00	2.674.669,46	12,28	6.182.342,13	28,39	15.591.107,87			
receita patrimonial	35.821.348,00	36.470.557,01	43.618,74	0,11	760.647,75	2,08	35.709.909,26			
valores mobiliarios	1.021.348,00	1.670.557,01	43.618,74	2,61	760.647,75	45,53	909.909,26			
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	34.800.000,00	34.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.800.000,00			
receita de servicos	263.068,00	263.068,00	10.515,45	3,99	42.015,07	15,97	221.052,93			
servicos administrativos e comerciais gerais	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00			
outros servicos	261.068,00	261.068,00	10.515,45	4,02	42.015,07	16,09	219.052,93			
transferencias correntes	476.431.550,00	491.974.785,21	78.417.187,18	15,93	166.238.315,33	33,79	325.736.469,88			
transferencias da uniao e de suas entidades	142.324.323,00	151.841.336,57	23.127.944,76	15,23	45.383.211,21	29,88	106.458.125,36			
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	147.665.941,00	153.692.162,64	26.948.610,42	17,53	55.703.909,44	36,24	97.988.253,20			
transferencias de instituicoes privadas	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00			
transferencias de outras instituicoes publicas	186.390.548,00	186.390.548,00	28.340.632,00	15,20	65.151.194,68	34,95	121.239.353,32			
transferencias de pessoas fisicas	5.738,00	5.738,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.738,00			
outras receitas correntes	69.597.256,00	69.739.488,63	3.705.838,50	5,31	7.999.614,96	11,47	61.739.873,67			
multas administrativas, contratuais e judiciais	15.091.194,00	15.088.482,81	907.343,02	6,01	2.481.904,56	16,44	12.606.578,25			
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	15.407.986,00	15.407.719,00	2.225.909,21	14,44	4.274.722,78	27,74	11.132.996,22			
demais receitas correntes	39.098.076,00	39.243.286,82	572.586,27	1,45	1.242.987,62	3,16	38.000.299,20			
RECEITAS DE CAPITAL	15.535.000,00	15.860.000,00	225.000,00	1,41	420.329,84	2,65	15.439.670,16			
transferencias de capital	15.535.000,00	15.860.000,00	225.000,00	1,41	420.329,84	2,65	15.439.670,16			
transferencias da uniao e de suas entidades	9.035.000,00	9.060.000,00	225.000,00	2,48	225.000,00	2,48	8.835.000,00			
transf.dos estados, do df e de suas entidades	6.500.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	195.329,84	2,87	6.604.670,16			
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	70.498.194,00	70.085.659,82	8.098.582,98	11,55	21.175.694,07	30,21	48.909.965,75			
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	873.986.512,00	889.514.184,72	123.007.858,80	13,82	274.522.591,59	30,86	614.991.593,13			
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)										
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	873.986.512,00	889.514.184,72	123.007.858,80	13,82	274.522.591,59	30,86	614.991.593,13			
DEFICIT (VI)1						0,00				
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	873.986.512,00	889.514.184,72	123.007.858,80	13,82	274.522.591,59	30,86	614.991.593,13			
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		6.167.500,60			6.167.500,60					
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00					
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		6.167.500,60			6.167.500,60					
DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM
	(d)	(e)	No Bimestre	Ate o Bimestre (f)	(g)=(e-f)	No Bimestre	Ate o Bimestre (h)	(i)=(e-h)	Ate o Bimestre (j)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	776.405.012,00	786.285.051,80	47.452.864,81	563.547.954,65	222.737.097,15	108.568.926,63	196.612.452,34	589.672.599,46	157.483.744,25	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	356.172.141,00	342.572.141,00	-9.085.470,82	332.234.969,91	10.337.171,09	68.887.371,49	128.821.690,44	213.750.450,56	95.419.105,87	0,00
outras despesas correntes	330.006.798,00	364.107.969,80	54.219.427,58	202.320.280,60	161.787.689,20	37.535.956,32	63.488.237,40	300.619.732,40	58.187.066,96	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	78.126.073,00	70.504.941,00	1.319.327,72	26.637.208,34	43.867.732,66	1.110.176,05	2.271.315,03	68.233.625,97	1.992.517,95	0,00
amortizacao da divida	6.100.000,00	6.100.000,00	999.580,33	2.355.495,80	3.744.504,20	1.035.422,77	2.031.209,47	4.068.790,53	1.885.053,47	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	6.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	70.498.194,00	73.966.214,80	4.264.903,83	61.531.186,40	12.435.028,40	11.185.864,92	22.631.174,61	51.335.040,19	13.858.900,60	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	846.903.206,00	860.251.266,60	51.717.768,64	625.079.141,05	235.172.125,55	119.754.791,55	219.243.626,95	641.007.639,65	171.342.644,85	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XII)										
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	846.903.206,00	860.251.266,60	51.717.768,64	625.079.141,05	235.172.125,55	119.754.791,55	219.243.626,95	641.007.639,65	171.342.644,85	0,00
SUPERAVIT (XIII)							55.278.964,64			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	846.903.206,00	860.251.266,60	51.717.768,64	625.079.141,05	235.172.125,55	119.754.791,55	274.522.591,59	585.728.675,01	171.342.644,85	0,00
RESERVA DO RPPS	27.083.306,00	27.083.306,00			27.083.306,00			27.083.306,00		

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
				No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS		70.498.194,00	70.085.659,82	8.098.582,98	11,55	21.175.694,07	30,21	48.909.965,75
contribuicoes - intra ofss		68.314.390,00	67.934.651,66	7.769.682,30	11,43	20.369.653,07	29,98	47.564.998,59
contribuicoes sociais(i)		68.314.390,00	67.934.651,66	7.769.682,30	11,43	20.369.653,07	29,98	47.564.998,59
outras receitas correntes - intra ofss		2.183.804,00	2.151.008,16	328.900,68	15,29	806.041,00	37,47	1.344.967,16
demais receitas correntes(i)		2.183.804,00	2.151.008,16	328.900,68	15,29	806.041,00	37,47	1.344.967,16
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		70.498.194,00	70.085.659,82	8.098.582,98	11,55	21.175.694,07	30,21	48.909.965,75

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	53.314.390,00	53.314.390,00	134.176,34	52.569.645,61	744.744,39	8.115.893,52	16.539.581,23	36.774.808,77	7.934.385,48	0,00
outras despesas correntes	2.183.804,00	2.183.804,00	5.453,62	2.151.754,92	32.049,08	327.187,20	664.297,18	1.519.506,82	497.218,92	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	15.000.000,00	18.468.020,80	4.125.273,87	6.809.785,87	11.658.234,93	2.742.784,20	5.427.296,20	13.040.724,60	5.427.296,20	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	70.498.194,00	73.966.214,80	4.264.903,83	61.531.186,40	12.435.028,40	11.185.864,92	22.631.174,61	51.335.040,19	13.858.900,60	0,00